
BUENOS AIRES - ARGENTINA

Nr. 616 - XXX M.

Franqueo Pagado

Concesión N° 1384

Tarifa Reducida

Concesión N" 4015

PERIODICO QUINCENAL LITUANO

"EL T I E fií P O
Mendoza 2280. Avellaneda. Buenos Aires' 

t. E. 208 - 5027

Heg. Nacional de la Propiedad Intelectual

Nr. 1.202.109

Director resp. - P. Agustin STEIGVILAS

11 DE JULIO DE 1978.

ŠIANDIENINE LENKIJA
"Kas dirba, neturi laiko užsidirbti 

pinigų”, — sako šiandieninės Lenki
jos žmonės. Šiuo sakiniu V. Vokieti
jos žurnalas "Bunte” pradeda savo ko 
respondento gan plačią šiandieninės 
Lenkijos gyvenimo apžvalgą.

E. Gierekas vengia savo kalbose sti
presnių žodžių. Mat, Lenkija yra dė
kinga už šiandieninį gyvenimo lygį ne 
normoms, ūkiniams komunistinės biu
rokratijos planams, bet gyventojų ap
sukrumui. 33 milijonai lenkų dirba 
tariamai socialistiniame krašte. Jie tu
rėtų žymiai mažiau mėsos ir autove- 
žirnių, jeigu komunistų partija už
draustų laisvo ūkio sistemą.

Tai tik dalis teisybės: vadovaujan
tieji socialistai turi būti dėkingi ma
žiems, privatiems ūkiams krašte ir mili
jardams paskolų stiprios valiutos kraš
tuose. Pirmoje vietoje stovi V. Vo
kietija. Nenuostabu, kad Gierekas ir 
kancleris Schmidtas mielai susitinka, 
nes Bonnos atstovas turi pinigų, kurių 
Varšuva yra labai reikalinga. Gierekas 
Vokietijos kanclerį aplanko ir jo pri
vačiuose namuose.

Keistas Lenkijos ūkis: 40 % įmonių 
oriklauso privatiems savininkams, že 
mės ūkio — net 80 %. Tačiau socia
listinis planavimas neaplenkė ir Lenki
jos ūkininkų.

Žinomais ir nežinomais kanalais do
leris pasiekia Lenkiją iš JAV-bėse gy
venančią lenkų. Valstybė "užmerkia” 
akis, nes tvirta valiuta padeda ekono
miniam valstybės gyvenimui.

Neužtenka privačiai gaunamų dole
rių ir užsienio paskolų ūkiniam Len
kijos gyvenimui. Dar ir šiandieną cu
krus yra normuojamas, o prie mėsos 
krautuvių stovi ilgiausios žmonių eilės. 
Tik pusė Lenkijos šeimų turi televizi
jos priimtuvus, kas penkta šeima — 
šaldytuvą ir 50 % radi jos priimtuvus. 
Privačių autovežimių Lenkijoje tik pu
sė milijono, t.y. 14 tūkstančiui gyven
tojų.

Kaip lenkai gyvena? Labai papras
tas atsakymas — darbu vadinamoje 
juodoje rinkoje. Jeigu pvz. sekretorė 
raštinėje per 8 vai. parašo 10 laiškų, 
tai vakare savo namuose už JAV dol. 
nemažiau 100. Panašiai yra su kir
pėjais. Jie kirpykloje tik "praleidžia” 
laiką, o vakarais savo namuose dirba 
"išsijuosę”, kirpdami vyrus ir dedami 
pusmetines šukuosenas moterims-

E. Gierekas gerai žino, kad įsakyti 
daugiau dirbti negali, o tik prašyti- Jis 
nenori sekti Gomulkos pėdomis if su
silaukti Gomulkos likimo, kai šis dras
tiškai pakėlė maisto kainas. Riaušių 

maišinimui Gomulka į Dancigą 
(Gdanską) ir Štetiną pasiuntė tankus. 
Buvo užmuštų, o pats Gomulka nete
ko valdžios.

Panašaus likimo pernai galėjo susi
laukti ir Gierekas, nežymiai pakėlęs 
prekių kainas. Traktorių gamintojai 
Varšuvos priemiestyje Ursus griežtai 
užprotestavo, ištraukdami pabėgius it 
net geležinkelio bėgius tarptautinėje 
Paryižus — Varšuva greitojo trauki
nio linijoje. Gierekas, pasimokęs iš Go
mulkos, nepasiuntė tankų ar karių su 
šautu\įf.is — pasitenkino gaisrininkais 
ir vandeniu ir tuoj pat grąžino senas 
prekių kainas. Tačiau užpykusi minia 
puolė komunistų partijos būstinę. Ir 
čia Gierekas panaudojo tik ašarines 
bombas ir suėmimus. Bendra vokiečio 
Išvada: vakarietis, atvykęs į Lenkiją, 
jaučiasi esąs vidupyje rytines Europos.

- 'Sulietuvino K.’ Baronas.
"M. Lietuva”.

IŠ VISUR
ARGENTINA FUTBOLO 
ŽVAIGŽDĖ

Argentina nuo šių metų birželio 1 
iki 25 d. išgyveno didelę įtampą, nes 
vyko tarptautinės futbolo rungtynės, 
kurias laimėjo Argentinos rinktinė.

Argentinos rinktinei kainavo laimė
ti pirmą vietą, nes ji pagal žinovus 
nebuvo labai stipri, jai trūko ilgesnio 
pasiruošimo. Tačiau toji rinktinė tu
rėjo didelį entuziazmą: laimėti bet ko
kia kaina.

Pradžioje žaidymų Argentinos rink
tinė kovojo iš visų jėgų, laimėjo prieš 
Vengriją ir Prancūziją, pralaimėjo 
prieš Italiją, šis pralaimėjimas jai da
vė laiko susikaupti ir vėl iš naujo pra
dėti, kas ir pavyko, nes nepasidavė bra
zilams ir paskui sumušė Peru koman
dą 6:0 kas pakėlė Argentinos koman
dos svorį ir išėjo nugalėtoja iš savo 
grupės.

Lemiamas momentas buvo laimėti 
prieš olandus, kurie labai gerai visą 
laiką pasirodė. Tačiau laimė pasisuko 
Argentinos komandos pusėn ir birže
lio 25 d. Argentina laimėjo prieš 
Olandiją 3:1 tapdama rungtynių pir
moji laimėtoja. Antra vieta turėjo pa- 
sitentkinti Olandija, o trečia vieta ati
teko Brazilijos komandai.

Argentinos komandos laimėjimas 
sukėlė visoje tautoje tokį didelį entu
ziazmą, kad tuojau pat visos miestų 
gatvės užsipildė žmonių miniomis, ku
rios šaukė: "Argentina, Argentina” 
plevėsuojant vėliavom. Atrodė, kad vi 
ta tauta laimėto kokį svarbų mūšį.

/
Darius ir Girėnas prie savo "LITUANIKOS”- Jie perskrido Atlantą 1933 
m. liepos 17 d. pavesdami savo žygį Jaunajai Lietuvai. Šiais metais sukanka 

45 metai nuo jų garbingos mirties

Tai buvo psichologinio mūšio lai
mėjimas, nes šiuo metu argentiniečiai 
parodė, ką gali pasiryižmas ir bendras 
darbas. Ši pergalė triukšmingai šven
čiama visame krašte.

• Vasario 28 d. Kanados Atstovų 
Rūmų narys dr. S- Haidasz, baltų bi
čiulis, suruošė Parlamento Rūmuose 
vakarienę, Pabaltijos valstybių konsu
lams, Toronte, pagerbti, šiame priėmi
me dalyvavo ir kiti senatoriai bei val
džios atstovai bei lietuviškos visuome
nės atstovai. Po vakarienės konsulai 
buvo palydėti į Senatą ir pasodinti 
gubernatoriaus ložėje. Jie buvo prista
tyti Senatoriams, pažymint, kad Ka
nada nepripažįsta Pabaltijo valstybių 
inkorporavimo į Sov. Sąjungą.

Kitą dieną, kovo 1, įvyko jau tra
dicija tapusi, Ottavos Parlamento rū
mų salėje, šeštoji baltų vakarienė, ku
rioje dalyvavo valdižos ir parlamento 
žmonės ir po 25 asmenis nuo kiekvie
nos Baltų tautos.

• JAV Europos Saugumo ir ben
dradarbiavimo komisija Vašingtone 
Nobelio taikos premijai pasiūlė 43 
Helsinkio susitarimų vykdymą sekan
čių grupių narius Sov. Sąjungoje. Į 
lį sąrašą yra įtraukti ir lietuvių grupės 
nariai — Eitanas Finkelšteinas, kun. 
Karolis Gurcckas, Ona Lukauskaitė 
Poškienė, Viktoras Petkus ir į JAV 
atvykęs Tomas Venckus.

• Laukams tręšti lėktuvas su trimis 
vokiečiais iš Rytų Vokietijos laimingai 
nusileido Vak. Vokietijoj ir visi pa
prašė azilio V. Vokietijoj. Kitas vo
kietis sargybinis perlipo Berlyno sie
ną su visais ginklais ir pasidavė an 
glams.

BERNIOKAS
Aą.-■-* - üsx-'. -- - - --- -—>—-1

■ ... .

(Lietuvių kalinių sukurta dainelė 
mums, Vakaruose).

Bet jau niekas, taip niekas nemokės 
Traukt pradalgėlę lankoj ir dainos, 
Kaip kad tu, šviesiaplauki bernioke, 
Kai buvai dar tėtušio namuos.

Ir armonika čia nebe tokia 
Gražiame subatos vakare, 
Nebemoka taip šelmiškai juoktis, 
Kaip kad juokės ankščiau pas tave.

Jau visi čia tavęs pasiilgo,
Tavo vardą čia mena dažnai,
Aš manau, kad tai liepos ir smilgos 
Kalba tau sutemos vakarais.

Bet negrįžk, šviesiaplauki bernioke, 
Dar negrįžki dabar pas mane; 
Mėlynąsias padanges dar juosia 
Klaikios šmėklos pilkam debesy.

Aš manau, šviesiaplauki bernioke, 
Dar suspėsim dainuot vakarais 
Ir armonika maršą užgrosim, — 
Nežinau, ar mane supratai...

• Sov. Sąjunga užsakė V. Vokieti
joje mašinas kramtomosios gumos 
(chicles) fabrikams, kurie bus stato
mi Maskvoje.

• Vokietijos Liet. Bendruomene 
atidarė banke specialią sąskaitą fondui 
kurio lėšos bus naudojamos šelpti lie
tuvių ir kitų tautybių vargan pateku
siems disidentams ir jų šeimoms. Pir
miausia bus pasirūpinta padėti B. Ga
jauskui ir jo senutei motinai, gen. P.

1 Griąorenkai, P. Paulaičuii, V. Petkui 
>t N Sadūnaitei.

1



Pusi. 2 LAIKAS Nr. 616

"Laiko” 613 Nr. gvildenau T. Ven- 
clovo mintis apie disidentinio sąjūdžio 
kilmę, raidą ir perspektyvas. Dabar no
riu kiek panagrinėti kito disidento dr. 
A. Štromo pasisakymus apie lietuvių 
tautos dabartinę politinę sąmonę- 
fPaimta iš žurnalo "Į Laisvę”, reda
guojamo Vytauto Vaitiekūno).

Pravartu paminėti, kad šie jauni lie
tuvių intelektualai, brendę ir lavinę.si 
komunistinėje atmosferoje ir savo lai
ku buvę susiažvėję marksistinėmis idė
jomis, jie yra mums ne tik liudininkai, 
bet taip pat kaip autentiškas lietuvių 
tautos pasisakymas.

Dr. A. Štromas sako: ". . . Lietuvo
je žmonės labiausiai slepia savo tikrąjį 
politinį įsitikinimą. Saugumas (KGB) 
turi daug vargo patirti žmonių asme
nines politines nuotaikas .”

Čia ir išryškėja Lietuvoje ir kituose 
okupuotuose kraštuose bei Sov. Ru 
sijoje ta nuostabi baimės liga, kuri 
kaip epidemija siaučia visame krašte.

Iš vienos pusės — kiekvienas žmo 
•gus nori atskleisti savo vidinio gyve
nimo gelmes, palengvinti, atsikratyti 
ir pagaliau užmiršti tai, kas jį slegia. 
Bet iš kitos pusės per prievartą per 
šama oficiozinė politika. ". . masinė
mis informacijomis, plakatais —- kaip 
liudija dr. A. Štromas — bei įvairio 
mis komunikacijos priemonėmis be 
perstojo brukama ir kuri, atrodo, vi
suotinai viešpataujanti ok. Lietuvos 
žmonėse. Bet tai yra tik paviršutinis 
dalykas. Oficiozinė politinė sąmonė 
Lietuvoje niekada neturėjo gilesnių 
šaknų, buvo svetima. .

LIETUVIŲ TAUTOS DABARTINE POLITINE SĄMONE
í Be abejo, negalima neigti, kad ne- 
I buvo žmonių, kurie rėmė tą politiką.
Tačiau jų tarpe dauguma buvo kon
formistai bei karjeristai. Nuoširdžių 
komjaunuolių taip pat buvo. Čia dr. 
A. Štromas vaizdžiai apibūdina vieno 
talentingo poeto, V. Grybo, įsitikini
mus ir sąžinės konfliktą su gyvenimo 
realybe. ". . . žiaurios neteisybės per
sunkto gyvenimo faktai sueidavo vis 
į didesnį konfliktą su jo įsitikinimais. 
Nenorėdamas prarasti mito, į kurį 
šventai tikėjo — stengėsi tų priešta
ravimų nepastebėti. Pradėjo gerti. Pa
sidarė alkoholikas. Jo sąžinė atbudo. 
Vėliau pajuto, kad visas jo gyveni
mas yra ne tik klaida, bet ir nusikalti
mas — ir jis nusižudė . . .”

Bene tai bus idealistiškai nusiteiku
sio ir nusivijusio komunisto pavyzdys. 
Daugumas jų iš oficiozinės sąmonės 
persiorientavo — nutolo nuo bolševi
kinės ir perėjo į tautinę politinę są 
menę. ". tiek vyresniosios kartos, 
tiek jaunesniosios — kaip liudija dr. 
Štromas, — daugumos politinė sąmo 
nė pasiliko tautinė ir nepriklausomy- 
binė . ”

Be abejo, lietuvių visuomenėje jau
tėsi ta konvencijonali gyvenimo forma 
(prisitaikymo). Bet jų vidiniam pasau
ly ši pasaulėžiūra neturėjo didesnės 
įtakos.

". oficiozinė politinė sąmonė —~ 
tvirtina dr. Štromas, buvo pasiekusi 
totalinės pergalės visuomenės pavir
šiuje, ilgainiui susilaukė totalinio žlu
gimo žmonių asmeninėje politinėje są
monėje . . .”

Toliau seka: ". . idealai ir lūkesčiai, 
kuriuos puoselėjo Lietuvos komunisti
nių įsitikinimų žmonės, nepateisino vi
siškai jų vilčių. Laisvės — mažiau, ne
teisybės — daugiau. Upės kraujo pra
lietos, pasirodo, tik tam, kad į privi
legijuotas pozicijas būtų pasodinta ma
ža saujelė komunistų "aparačikų” ir 
jiems besąlygiškai atsidavusių prasimu- 
šėlių. Šie pakalikai yra atsidūrę sveti 
mųjų valioje ir priežiūroje, be jokio 
savarankiškumo, be teisės rodyti bet 
kurią savo iniciatyvą ...”

Pastaruoju laiku oficiozinė politinė 
sąmonė Lietuvoje pasiliko visiškai su
svetimėjusi gyventojų tarpe ir kas kart 
vis daugiau reiškiasi politinė nepriklau- 
somybinė sąmonė.

Tačiau žmogus ieško įvairių keliu. 
Dažnai jis užsidaro savyje, savo šei
moje arba koncentruojasi meno srity 
bei kultūriniame veikime. Kiti savo dė
mesį kreipia į įvairias sporto šakas, kur 
galėtų laisviau pasireikšti, laisviau veik 
ti ir, dalinai, atskleisti savo išvidinius 
pergyvenimus.

Todėl, tiek kultūrinėj, tiek meninėj, 
socialinėj ar religinėj srity jaučiasi tau
tinės sąmonės atspindys, ilgesys — 
laisvės. Tautos pergyvenamieji skaus
mai ar džiaugsmai ypač atsispindi dai
nelėse, meno kūriniuose. Ir atvirkščiai 
— anekdotuose ar humoristiniuose kū
riniuose iškeliami žymesnieji oficiozi
nės politikos bruožai bei neigiami fak
tai. ’

. . . "oficiozinė politinė sąmonė — 
tvirtina dr. Štromas — krašte neturi 
jokios tvirtesnės bazės. Todėl išeivija 

turi griežtai skirti tautą nuo jai užkar
tos politinės sistemos, turi matyti tau
toje tos sistemos antipodą” (pasiprie
šinimą) .

Čia ir yra išeivijos paskirtis — su
telkti visas įmanomas pajėgas, tiek kul
tūrinėje, tiek organizacinėje srityje ar 
per atskirus' įtakingus asmenis ir kelti 
Lietuvos okupacijos politinius sunku
mus bei jos nepriklausomybės bylos 
problemas. ". reikia tvirtai įsisąmo
ninti, kad sovietų vienašališkų infor
macijų bukinama tauta savo dvasines 
funkcijas gali atlikti tik labai ribotai 
Išeivijai čia priklauso labai svarbus 
vaidmuo.” . . .

Oficiozinės politikos išsivystymui 
nieko nepadeda nei šis biaurus mora
linis cinizmas — kai dėl nepalankių 
išsireiškimų žmogus išplėšiamas iš šei
mos židinio, atimama laisvė ir kalina
mas kelis ar kelioliką metų kalėjimuose 
ir koncentracijos lageriuose.

Noriu baigti su kito disidento Kęs
tučio Jokubyno prisiminimais, kuriam 
teko praleisti daug metų Sov. Sąjun
gos kalėjimuose. ". viena nuosta
biausių žmogaus savybių — atsiminti. 
Bet ne mažiau nuostabus žmogaus su
gebėjimas —: užmiršti. Kokios sunkios 
pirmosios dienos ir savaitės kalėjime! 
Staiga išplėštas iš įprastos aplinkos, 
imogus negali susitaikinti su nauja 
tikrove. Jo gyvenimas vis dar anapus 
grotų — laisvėje. Kalėjimas — lyg 
koks slogus sapnas. Ir jei žmogus ne
sugebėtų užmiršti praeities ir priimti 
dabarties, kaip vienintelės tikrovės, 
jis dažnu atveju žudytųsi ar išprotėtų”.

Pijus Bukauskas.

ARGENTINOS LIETUVIU CENTRASc.

šių metų birželio mėn. 25 d. Lietuvių 
Centre įvyko tradicinė Antanų, Jonų, Pe
trų ir Povilų šventė - pietūs. Buvo pat- 
tiekti gardūs lietuviški valgiai: varškėčiai 
dešros su lietuviškais kopūstais, tortas ir 
kavutė. Laike pietų grojo orkestras.

Salė buvo pilna svečių, kurių tarpe buvo 
prel. Carlos Gardela, buvęs policijos ka
pelionas, o dabar Oran generalinis vikaras 
ir OPROVI (našlaičių namų) steigėjas, 
bei televizijos programos “šeima” orga
nizatorius. Jis pakvietė Liet. Centro jau
nimą su šokiais j 7 TV kanalą.

Laike pietų prel. C. Gardela tarė trum
pą oždj, kuriame sveikino lietuvius už jįj 
didelę iniciatyvą bei lietuviškų tradicijų 
išlaikymą. Ta proga buvo Įteiktas gyvų 
gėlių bukietas prel. Gardelio motinai kuri 
kartu buvo atvykusi su savo sūnumi j 
šventę.

Gi Antanams, Jonams, Petrams ir Po
vilams buvo visų sugiedota “Ilgiausių Me
tų” ir palinkėta jiems daug laimės. So- 
lemnizantus sveikino Liet. Centro pirmin. 
Julius Mičiūdas.

Alfredas Ruplėnas pakvietė j sceną Leo
nardą Sruogą tarti atsisveikinimo žodį su 
Liet. Centro pirmininku Julium Mičiūdu, 
kuris už trijų dienų išvyksta su kitais Ar
gentinos delegatais į V-jį Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės Seimą į Toronto 
miestą. L. Sruoga centriečių ir visų svečių 
vardu palinkėjo J. Mičiūdui sėkmingai at
stovauti Lietuvių Centrą, o p. J. Mičiū
das pažadėjo sugrįžęs perduoti savo įgy
tus seime naujus patyrimus.

Matėsi svečių tarpe iš Venezuelos atvy
kusi p-lė Eug. Rudytė, kuri pralaidžia 
atostogas pas savo tėvelius. Taip pat ma
tėsi p. Adolfas Mikėnas iš Kordobos - 
Rumipal miestelio.

PADĖKA

Dėkojame Motinos Dienos paminėjime 
prisidėjusiem prie programos: p-lei Re
natai Jurgelevičiūtei už tartą žodį, už jau
nųjų šokėjų “žilvyčio” programos paruo
šimą poniai Nelidai Zavickaitei de Mahne 
ir jos vyrui Jonui Karoliui Mahne, dai
nininkui ponui Robertui Pociui už dai
nas, už muzikalinį duetą Jorge ir Daniel 
Urbonams, poniai Onai Ožinskienei už poe
mą “Virpėja” ir poniai Elsai de Casaburi, 
bei visoms ponioms prisidėjusioms prie 
arbatėlės vaišių paruošimo. Visiems nuo
širdus ačiū.

Lietuvių Centro Valdyba.
• Nuoširdus dėkojame ponui Rikardui 

Butkui ir Pranui Veteikiui už įvairius pa
taisymus mūsų draugijos patalpose.

L. C. Valdyba.

Susiv. Liet. Argentinoje
SPORTO ŠVENTĖ SUSIVIENIJIME

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje 
pradedamas savo sukaktuvinį mėnesį, lie
pos 2 d. surengė gražią sporto šventę.

Į šventę atvyko Berisso “Mindaugo” 
draugijos jaunimas ir čia turėjo su SLA 
jaunimu draugiškas rungtynes.

Sporto žaidynės prasidėjo jaunųjų fut
bolu. šiose rungtynėse SLA gavo 1 tašką, 
“Mindaugas” — 5 t. Toliau sekė futbolo 
didesniųjų susitikimas. SLA — 3 taškai. 
“Mindaugo” — lt.

šachmatų lošimas: SLA - 0, “Mindaug.” 
-lt. Lošė Pranas Aleškevičius iš SLA 
pusės ir Jonas Pamperas - “Mindaugo”.

Trečiuoju punktu - tinklinio žaidimas 
(voley). SLA gavo 2 tašku, Berisas - 1 t.

Po to buvo padaryta pertrauka ir visi 
susirinko Į salę, kur įvyko asado pietūs. 
Trys ištisi stalai buvo užpildyti valgyto

jas!. kurių dauguma - jaunimas.
Asado kepė Alb. Gervė ir Ant. Bačans- 

kas.
Po pietų toliau tęsėsi sportinės rungty

nės. Ping-Pong lošime poromis: Berisso - 
2, SLA - 0, individualiniame lošime: Be
risso - 2 SLA - 2. Kortų lošime “Mindau
gas” - 3, SLA - 2.

"Mindaugo” draugijos jaunimą palydėjo 
draugijos pirmininkas J. šišlauskas, vice- 
pirm. Fr. Pérsico, sekret. L. Mikelaitis, 
valdybos nariai: B. Marcinkevičius ir R. 
Petronis, šioje kelionėje kartu su jaunimu 
dalyvavo apie 30 žmonių.

• Gautomis žiniomis Pas. Liet. Bendruo
menės pirmininkui išrinktas dr. Vytautas 
Kalmantas.

Viešpačiui pašaukus ADELĘ GRI
GAITIENĘ slegiančioje skausmo va
landoje nuoširdžiai užjaučiame vyrą 
Vincą Grigaitį, dukterį Adelę ir Ri
kardą Jasiulius, anūkus bei kitus 
artimuosius.

Veronika ir Juozas švenčioniai.

Mielam tėveliui VYTAUTUI MA- 
LĖLAI mirus, jo liūdinčiai dukrai 
Vladei Survilienei, žentui Bernardui 
Survilai, anūkui stud. Hektorui, sū
nui Romui su žmona, reiškiame nuo
širdžią užuojautą.

Veronika ir Juozas švenčioniai.

Amžinybėn iškeliavus VYTAUTUI 
MALĖLAI, dukrai Vladei Survilienei 
sūnui Romui Maišiai ir jų šeimoms, 
netekus mylimo ir gero tėvelio, reiš
kiame mūsų gilią užuojautą.

Stasys ir Ona Deveikiai.
Juozas ir Ona Kaributai.
Los Angeles, California.

Mylimam tėveliui VYTAUTUI MA
LĖLAI amžinybėn iškeliavus, nuo
širdžią užuojautą reiškiame jo liū
dinčiai dukrai Vladei, žentui Bernar
dui ir jų sūnui Hektorui Survilams, 
sūnui Romui Maišiai su žmona š. 
Amerikoje.

Rastauskų šeima.

Mylimai mamytei VERAI JA
BLONSKIENEI mirus, jos liūdin
čiom dukrom Aldonai ir Natalijai su 
šeimom, seseriai T. Sruogienei ir jos 
sūnums Leonardui ir Valerijui ir jų 
šeimom, reiškiame gilią užuojautą.

Rastauskų šeima.

Viešpačiui pašaukus MARIJĄ CE- 
I’ULĖNIENĘ, jos liūdintiems: du
krai Amelijai Koreikienei su vyru, 
sūnui Alfredui, seserims ir kitiems 
artimiesiems, reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Julija žlabienū su šeima.

Amžinybėn iškeliavus ADELEI 
GRIGAITIENEI, nuoširdžiai užjau
čiame skausmo valandoje liūdintį vy
rą Vincą Grigaitį, dukterį ir žentą 
Adelę ir Rikardą Jasiulius su vai
kais ir kitus gimines.

Adolfas Viršumis ir žmona Erna 
Neumann.

Išsiskyrus iš šio pasaulio ADELEI 
GRIGAITIENEI, gilaus skausmo pri
slėgtai šeimai — vyrui Vincui Gri
gaičiui, dukteriai ir žentui Adelei ir 
Rikardui Jasuliams, anūkams ir ki
tiems artimiesiems — reiškiame gi
lią užuojautą.

Alfonsas ir Isabela Tamulynul.
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JAUNIMUI
PASAULIO LIET. JAUNIMO IV-SIS KONGRESAS

Ketvirtasis Pas. Liet. Jaunimo Kon
gresas įvyksta Europoje 1979 m. nuo 
liepos 11 iki liepos 29 d.

Kongreso numatyta programa; lie
pos 11-18 kongresinė stovykla Angli
joj; liepos 14 — oficialus kongreso 
atidarymas Londone; liepos 19-26 stu
dijų dienos Altenberge prie Koelno, 
V. Vokietijoje; liepos 19-26 ekskursi 
jos po Europos kraštus (ne atsto 
vamsj; liepos 27-29 — kongreso už
darymas Koenigsteine, prie Frankfur 
to.

Lesų telkimas Vokietijoje: šiuo rei
kalu rūpinasi Vokietijos Liet. Ben
druomenė. Jai talkina Vokietijos Liet. 
Moterų Klubų Federacija.

Techninė komisija: patalpos studijų 
dienoms jau užsakytos Altenberge. Pa
talpos del kongreso uždarymo (visom 
trim dienom) jau išrinktos ir netrukus 
bus užsakytos. Tuo reikalu rūpinasi A. 
Vilčinskas iš Anglijos.

Kultūrinė komisija: šiuo metu 
projektuojamas kongreso ženklas 
(simbolis). Dėl įvairių kongreso pro
gramos dalių ieškomi menininkai ir 
ansambliai. Vasaros metu bus sudary
ta kongreso stovyklos programa.

Informacijos reikalai: norint suda
ryti kongreso informacijos tinklą tarp 
visų kraštų, buvo kreipiamąsi į atskirus 
asmenis prašant jų talkos. Ligšiol at
siliepė ir sutinka bendradarbiauti: Ar
gentinoje — J. Kunca, Brazilijoje — 
A. Sliesoraitis, Kolumbijoje — V. K. 
Slotkus ir Kanadoje — O. Siulytė. 
Tikimasi, kad Amerika, Australija ir 
Venecuela taip pat atsilieps.

SUNKAUS svorao PINIGAI
Ramiojo vandenyno Japo salos gy

ventojai savo pinigų nesinešioja, nes 
dažnai negali jų iš vietos pakelti. Mat 
pinigus čia atstoja aptašyti plokšti ak
menys su išgręžta skyle viduryje, per 
kurią perkišus lazdą, mažesnes "mo
netas” galima keliese susikibus nuneš
ti pas kitą savininką. Paprastai tokie 
pinigai keliauja religinių apeigų metu. Į 
Tačiau patys didieji taip ir lieka gu
lėti prie pirmojo savininko busto. Dr.

18 METRŲ SIENA
Londono miesto, Kensington© ra

jono gyventojai reikalauja iš miesto 
valdybos kad ji neleistų statyti toje 
miesto dalyje Sovietų ambasadai nau
jų rūmų. Pagal rusų paruoštą projek
tą, namas butų aptvertas iš gatvės pu
sės 18 metrų aukščio tvora, panašią 
į Kremliaus sieną.
PASKUTINIS SUSIRGIMAS

Paskutinis žmogus, susirgęs raupais, 
yra Somalijos gyventojas Ali Maalin, 
23 metų ligoninės virėjas. Tokio, pas 
kutinio šia.liga sergančio, buvo ieško
ma ilgai. Dabar, beveik tikra, kad liga 
yra galutinai išnaikinta. Tikrą žodį bus 
galima pasakyti po dviejų metų, jeigu 
liga niekur pasauly nepasikartos.

Studijinė komisija: komisija jau yra 
suredagavusi IV PLJK tikslą (naujai 
pagrįsti ir įprasminti jaunimo dalyva
vimą išeivijos veikloje). Svarstoma 
studijų dienų eiga ir jaunimo veiklos 
gairių metmenys. Užbrėžto tikslo rea
lizavimas įvyks studijų dienose. Tam 
darbui reikalinga pagrindinai pasiruoš
ti. Jaunimo veiklos gairės turės tris pa
grindines siitis: politinę, visuomeninę 
ir kultūrinę. Šiuo metu komisija reda
guoja įvairias temas, kurios rišasi su 
šiom sritim. Iš šių temų išsivystys dar 
visa eilė klausimų kuriuos svarstys ats 
tovai studijų dienose.
STUDIJŲ DIENŲ EIGA:

a) Kiekvienos dalies (politinės, vi- 
suomeirnės ir kultūrinės) svarstymui ir 
priėmimui skiriamos dvi pilnos die
nos.

b) Prieš pradedant svarstyti vienos 
dalies veiklos gaires, studijų dienų da
lyviai (atstovai) įvedami į tą temą 
dviem paskaitom ir simpoziumu, ku
riame dalyvauja abudu paskaitininkai 
ir trys kiti atstovai.

c) Veiklos gairėm nagrinėti, studi
jų dienų dalyviai suskirstomi į darbo 
būrelius. Vienos dienos darbo rezul
tatai svarstomi pilnaties posėdyje ir 
priimami antrosios dienos gale.

d) Jaunimo Sąjungos reikalams ir 
gi bus skiriamas laikas.

Marytė Dambriūnaitė (Vokietija)
Pastaba: paiškiname kai kuriuos re

tesnius žodžius: lėšos — pajamos, pi
nigai; telkti — surinkti, sukoncentruo
ti; talkinti — padėti, prisidėti darbu;

ZOOLOGIJOS SODO 
KEISTUOLIS

Į Kauno zoologijos sodą atgabentas 
keistas žvėris: panašus į aviną o didu
mo sulig jaučiu.

Tai yra avijautis, porakanopių bū
rio dykaragių šeimos atrajojantis žin
duolis. Jų tėvynė — šaltoji Arktika- 
Eurazijoje jie senai išmirę, Aliaskoje 
— 20 šimtmetyje, bet vėl aklimatizuo- 
jami Amerikos žemyne taip pat Spic' 
Bergene ir Beringo jūros salose. Da
bar pasaulyje jų esama apie 20.000- 
Tik 16 zoolog. sodų (iš maždaug 
1000) juos turi. Tat suprantama ko
dėl Kauno zoologijos sodas didžiuo
jasi tuo savo dvimečiu keistuoliu, gau
ru iš Maskvos zoologijos sodo, jo var
das yra Ailėnas.

Avijaučiai esą apie 2,5 m. ilgio, 1,5 
m. aukščio, sveria 2-300 kilgr. Veda 
po vieną, rečiau po du jauniklius, iš
gyvena 20-30 metų. Ganosi nedide
lėmis bandomis, kai užpuola vilkai ar 
meškos, sustoja ratu vidun suleidę jau
niklius ir visi atstatę ragus. Kai žmo
nės juos šaudo, stovi taip pat ratu, kol 
nuo šūvių krenta paskutinis.

tinklas — žvejojimo rezginys - sim
boliškai: kelių ir geležinkelių tinklas, 
Jaun. Kongreso minties tinklas; atsi
liepti — atsakyti į šauksmą; pagrįsti
— paremti, duoti pagrindą; įprasminti
— (duoti prasmės), tikslas, pagrindas; 
eiga — vyksmas, procesas, planas; 
metmenys — projektas, planas; už
brėžtas tikslas — suplanuotas, numa
tytas tikslas; gairė — rodyklė, nubrėž
tas planas; išsivystyti — iširutuliuoti, 
išeiti aikštėn; svarstyti — nagrinėti; 
būrelis — grupelė.

NIJOLĖS DRAUGIJA
Donauwoerth© mieste, Bavarijoj, 

V. Vokietijoj, veikia vokiečių katalikių 
mergaičių grupe, pasivadinusi "Nijo
lės” vardu. Jos taip padarė norėda
mos išreikšti solidarumą už tikybines 
pažiūras nuteistai Nijolei Sadūnaitei. 
Donauwoertho bažnyčioje jų iniciaty
va buvo suruoštos pamaldos, kuriose 
buvo meldžiafnąsi už Nijolę ir visus 
kenčiančius už tikėjimą. Pamaldų da
lyvius, ypač sujaudino, mergaičių gie
damos dvi lietuviškos giesmės: "Mari
ja, Motina Geroji” ir "Laukia, Jėzau, 
Tavo žmonės”. Vokiečių mergaičių 

"Nijolės” grupės kvietimuose ir pa

Apie kauniškį spaudoje rašoma: 
"Jeigu šis dveigys bulius atkreipia dė
mesį į moterį . . . nupridins į narvo 
vidurį, įsibėgės ir tvos kakta į narvo 
tvorą. O vyrams, pamanykite, ir ma
lonę parodys. 'Prieis prie tvoros, at
suks šoną — golstykite. Prižiūrėtojo 
pašauktas vardu visada ateis. Paban
dykit nepašerti — supykęs tryps ko
jomis. Ailėno skanėstas — švieži ko
pūstai. Neatsisako ir morkų. Mėgsta 
ir avižinius dribsnius, džiūvėsius, džio
vintus ąžuolo lapus. Bet už vis labiau 
mėgsta dėmesį ir pagarbą”.

KOMUNISTAI NUSILEIDO 
GRUZINAMS

Gruzijos komunistų partija, pabū
gusi, kad nebūtų dar blogiau, nusilei
do reikalavimui ir į konstituciją įrašys, 
kad Gruzijos valstybinė kalba yra gru
zinų. Ankstesniam projekte buvo pa
sakyta, kad gruzinai "gali naudotis sa
vo tėvų kalba” šalia kitų sovietinių 
kalbų. Dėl tokio projekto studentai 
Gruzijos sostinėje Tbilisi demonstra
vo, į gatves išėjo 5000 jaunų žmonių

• Adolfas Andrulis, vienas iš pir
mųjų Daytona Beach, (Š. Amerikos) 
gyventojų, savo rezidencijoj įrengė 

ruoštuose maldų tekstuose pridedama 
Sadūnaitės siluetinė nuotrauka ir iš
trauka iš jos paskutinio žodžio teisme.

Estelytė Kliaugaitė, mūsų vienintelė spor
tininkė, atstovavusi mūsų koloniją lietuvių 
sporto šventėje Kanadoje, laimėjo medalį. 
Jos specialybė - ieties metimas (jabalina). 
Sveikiname'.

SVEČIAS
Iš Kanados aplankyti mūsų jaunimą 

atvyko jaunuolis Rimas Petrauskas. Jo 
atvykimo tikslas — susitikti su Argen
tinos lietuvių jaunimu, informuoti juos 
ir visą lietuvišką visuomenę apie ruo
šiamą IV-tąjį P. Liet. Jaunimo Kon
gresą.

Ta proga Rimas prašo perduoti nuo
širdžiausius sveikinimus lietuviškam 
jaunimui, P. Liet. J. Sąjungos vardu 
dėkodamas už įdėtą darbą ruošiant III 
Jaunimo Kongresą ir tikisi, kad dau
giau jėgų atsiras ruošiant būsimą kon
gresą Europoje.

Rimas yra apsistojęs pas p. Burbus, 
V. Ballester. Išvyksta iš Argentinos lie ■ 
pos 13 d.
DĖMESIO JAUNIMUI

Rimas Petrauskas nori susitikti su 
jaunimu. Vietą ir laiką sužinosite pa
skambinę tel. 768-1459 (N. Burbai- 
tė).

• Gautomis žiniomis Pas. Liet. Bendruo
menės pirmininkui išrinktas dr. Vytautas 
Kalmantas.

-a® 
saulės energijos panaudojimo sistemą 
Visi įrengimai randasi ant namo stogo, 
kur kaupiama saulės energija. Jis ja 
sušildo didelį maudymosi baseiną ir 
naudoja šiltam vandeniui visai namų 
apyvokai. Šie įrengimai veikia tada ge
rai, kai yra saulėtos dienos. Ad. An
driulis yra pirmas lietuvis panaudojęs 
saulės energiją savo reikalams.

* Gegužės 11d. Vienoje pasibaigė 
Interparlamentarinė konferencija, ku
rioje pasisakyta visais klausimais, ku
riais negalėta susitarti Belgrade. Ši 
konferencija, kurioje jokia valstybė 
negalėjo naudotis veto teise, pasisakė 
už šeimų apjungimą, už leidimą ves
tis įvairių kraštų gyventojams ir už su
mažinimą pasų bei kelionės dokumen
tų mokesčio, kuris šiuo metu yra ne
paprastai aukštas Sov. Sąjungoje.

* Casa Argentina Romoje buvo su
ruošus! ikonų parodą. Daug ikonų iš
statyta dailin. Rob. Ciocci Marconi, 
kuris jas piešdamas vadovavosi garsio
mis bizantų, graikų, rusų, j usgo lavų, 
ikonomis. Jos buvo piešiamos dažais 
ir padengiamos sidabru. Viena iš Cio
cci ikonų — Vladimiro Dievo Motina, 
Rusijos globėja, randasi šv. Petro ba
zilikos kriptoje.

3



Pusi. 4 LAIKAS Nr. 616

SEKMADIENIO
R I M e I A I '
+ + +,4>-F-i’ + -4,4*,4, + + ++ 4"+''+,+‘+4- + -b

POPIEŽIUS - BENDRAS VISU TĖVAS
C.

Kaip šeimoje yra viena galva, kuri 
tvarko reikalus ir atsako už šeimos ger
būvį, bei jai vadovauja, taip lygiai Baž
nyčioje yra vyriausia Galva — Šv. 
Tėvas, kuriam pavesta rūpintis visos 
Bažnyčios reikalais, ją saugoti nuo 
klaidų ir jai vadovauti vedant tiesos 
keliu.

Šv. Tėvas, kuomet kalba tikėjimo 
ir moralės klausimais bendrai visai Baž
nyčiai, turi taip vad. neklaidingumo 
dovaną. Tai yra didelė Dievo dovana 
tikintiesiems, nes popiežius apsaugoja 
¡am pavestuosius nuo klaidų.

Popiežius savo asmenyje sujungia 
visas tautas ir rases j vieną krikščionių 
šeimą, į vieną Dievo vaikų tautą, ku 
riai jis vadovauja. Popiežius vadovau
ja savo Bažnyčiai per savo padėjėjus 
— vyskupus, kurie vadovauja savo pa
vestiems ir duoda savo darbų apžvalgą 
Šv. Tėvui.

Todėl Popiežiaus balsas ir jo auto
ritetas yra aukštai vertinamas net kita
tikių tarpe. Popiežius kalba kaip tu
rįs dievišką autoritetą svarbiuose tikė
jimo ir moralės klausimuose. Štai ne
seniai pop. Povilas išleido encikliką 
apie tikėjimo platinimą, arba apašta
lavimą, kur ragina visus tikinčiuosius 
platinti Kristaus mokslą.

Kita proga popiežius yra pasisakęs 
prieš negimusių kūdikių žudymą

RELIGINES ŽINIOS
RUSIJOS ATSIVERTIMAS 
GALIMAS

Fatimos laikraštis "Sol” atsispausdi
no atsišaukimą į krikščioniją, kad rei- 
kalinga yra prašyti Šv. Tėvo ir viso 
pasaulio vyskupų, kad jie paaukotų 
Rusiją Nekalčiausiai Marijos Širdžiai, 
kad atsiverstų Rusija, šiuo reikalu rū
pinasi Marijos Mėlynoji Armija per 
kardinolą Juozapą Slypij, kuris tarpi
ninkauja tame reikale pas popiežių. 
Galima yra rašyti laiškus kardinolui 
Slypij su prašymu, kad šv. Tėvas pa
aukotų Rusiją Marijos Nekalčiausiai 
Širdžiai.

Tai yra didelė vilties kibirkštis, nes 
Rusijos atsivėrimas reiškia komunizmo 
galą ir tuo pačiu pavergtos Bažnyčios 
laisvės atgavimą. Mes lietuviai ypatin ■ 
gai turime rūpintis, kad tai įvyktų. 
Laiškus galima siųsti šiuo adresu bet 
kokia kalba:

Cardenal Josef Slypij, 
Vaticano - Italia.

• JAV Katalikų Konferencija spau 
džia valdžią, kad ji imtųsi gelbėti iš 
jūros vietnamiečius ir kambodiečius, 
bėgančius mažais laiveliais iš komunis
tinės priespaudos. Katalikų Konferen
cija prašo JAV-bes priimti bent 
20.000 tokių bėglių. Ji taip pat ska
tina federalinę valdžią įsakyti JAV ka
ro laivams priimti tokius bėglius, pas
tebėtus pluduriuojančius vandenyne. 
Kaip žinoma, komunistams pradėjus 
Sėiminikauti šiuose kraštuose, tūkstan
čiai pabėgėlių pasileido į jūrą mažais 

(abortą), ries vedybų skyrybas (di- 
vorsą), tuomi norėdamas apsaugoti 
nekaltus kūdikius ir krikščionių šei
mas.

Šv. Tėvas kalba ir kitais svarbiais 
mūsų laikų klausimais, apie badą, apie 
bedarbę, apie karus ir revoliucijas, 
duodamas konkrečius pasiūlymus kaip 
išvengti visų šitų blogybių.

Tokiu būdu Šv. Tėvas būdamas 
Kristaus vikaras žemėje, neša didelę 
atsakomybę už visą Bažnyčią, ir ben
drai už visos žmonijos dvasinę pažan
gą bei jos likimą. Todėl suprantama, 
kaip brangi turi būti mums visiems 
sv. Tėvo asmenybė, kuri atstovauja 
patį Kristų mūsų tarpe.

Popiežiui Povilui VI sukako jau 15 
metų nuo jo išrinkimo popiežium 
(1963. VI. 21) ir jo karūnacijos 
(1963. VI. 30) Šv. Tėvui Povilui yra 
artimi Lietuvos Bažnyčios reikalai, bei 
visų lietuvių tikėjimo išlaikymas. To
dėl jo meilė pavergtai Lietuvai ir mums 
visiems yra labai aiški ir nuoširdi, kuri 
nekartą prasiveržia iš jo tėviškos šir
dies ir lūpų. Tat, turime būti dėkingi, 
kad turime tokį didelį mūsų užtaryto
ją žemėje, ir savo dėkingumą išreiš
kiame malda už sveikatą ir sėkmin
gą vadovavimą Katalikų Bažnyčiai šiais 
labai sunkiais laikais.

kun. Augustinas.

laiveliais. Daug jų paskendo, kiti mirė 
badu.

• Komunistų valdžia uždarė visas 
katalikų bažnyčias Moldavijoje. Pali 
ko tik vieną kapinių koplyčią. Vienin 
telis katalikų kunigas, turi pakęsti daug 
trugdymų, aptarnaudamas 15.000 ka
talikų, kurie randasi sovietų Moldavi 
joje.

• Lenkijos vyskupai perspėjo savo 
tautiečius, kad lenkų tautos laukia 
liūdna ateitis, jeigu jie ir toliau pasi
tenkins vienu ar dviem vaikais šeimo
je. Tai esą labai žymu naujose šeimo
se. Jau šiuo metu jaučiamas darbo jė
gos mažėjimas. Vėliau jaunų žmonių 
skaičius dar labiau sumažės ir liks tik 
seneliai ir tada — tautos mirtis.

• Muenchene buvo surengta didelė 
religinio turinio knygų paroda. Reli
ginio turinio veikalai Vokietijoj užima 
penktąją vietą tarp visų krašte leidžia 
tnų knygų. Kiekvienais metais išlei
džiama apie 2000 relig. turinio veika 
lų. Šių knygų paroda turėjo vardą 
"Glaube heute - Tikėjimas šiandien”.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

Sv. Tėvas Povilas VI Lietuvos Kankinių koplyčioje po šventinimo. Ši ko
plyčia yra pastatyta lietuvių pinigais ir rūpesčiu. Visa koplyčia išdekoruota 

lietuviškais motyvais.

LIETUVIŲ PASAULYJE
* Dail. Adomas Varnas, gyvenantis 

Čikagoje, sausio mėn. sukako 99 me
tus amžiaus. Tačiau dar teptuko ne
palieka.

® Prof. D. Fainhauzas parašė anglų 
kalba veikalą: "Lietuviai daugiatautėje 
Čikagoje iki II pasaulinio karo”. (275 
pusi.).

* S. Amerikoj ir Europoj šią žiemą 
siautė naujos rūšies gripas, vadinamas 
— rusiškas gripas. Jis yra labai sunkios 
formos — išguldė mokyklas ir kariuo
menės kadetus. Daugiausia nuo jo 
kentėjo jauni žmonės. Tūkstančiai 
studentų turėjo būti paguldyti ligoni
nėse. Jis siautė Rusijoj 1976 m., pas
kui perėjo į Kiniją ir iš ten pasiekė 
Vakarus. Tačiau Amerikoje dar siau
tė kitas jo brolis — Hongkongo gri
pas, pareikalaudamas aukų.

* "Dirvos” laikraščio novelės pre ■ 
mija (600 dol.) paskirta už novelę 
"Susitikimas”, kurios autorė Marija 
Tubelytė Kuhlmann, gyvenanti Tai
wane laisvoje Kinijoje. Mecenatas — 
Simas Kašelionis.

* Kanadoje, Ontario provincijoje 
gyvenantieji Stasys ir Sofija Rakščiai 
loterijoje laimėjo milijoną dolerių, ku 
rį paskirstė šešiems šeimos nariams.

* Australijos karo laivyno leitenan
tas inž. Algis Dičiūnas apdovanotai 
aukščiausiu Australijos ordenu. Inž. 
Algis gimė Kaune 19451 m. yra ve
dęs lietuvaitę Kristiną Marganavičiūtę, 

abudu veikia lietuviškose organizacijo
se. Ordeną gavo už labai svarbų išra
dimą, kuris patobulino motorą.

• Simo Kudirkos diena Los Ange
les mieste buvo paskelbta sausio 23 d. 
Paskelbė miesto burmistras. Mieste bu
vo rodomas filmas apie Kudirką. Ta 
proga S. Kudirka lankėsi Los Angeles 
mieste, susitikdamas su spaudos ir or 
ganizacijų atstovais, bei jaunimu. Si
mui ir jo žmonai buvo suorganizuotas 
susitikimas su lietuviška visuomene.

• Italijoj plačiai pasklido 100 pusi, 
leidinys, pavadintas "Canto del mar
tirio lituano” (lietuvių kankinių poe
zija). Tai 30 įvairių eilėraščių autoría, 
kurių pavardės nėra žinomos.

• ALTas už Lietuvos reikalų garsi
nimą kitataučių spaudoje paskyrė I-mą 
premiją (500 dol.) prel. V. Mincevi
čiui Italijoje, II-rą premiją (300 dol.) 
V. Bražėnui Floridoje, III-čią V. Al- 
šėnui Kanadoje.

• lųž. Bronius Garunkštis, gyv. 
JAV-bėse, yra paskirtas vadovauti 
Sueso kanalo atstatymo bei praplėtimo 
darbams Egipte.

MielñTMotíñaT
MENEI mirus, nuoširdžią užuojau
tą reiškiame jos liūdintiems: dukrai 
Amelijai Koreikienel su vyru ir sū
nui Alfredui.

Petras ir Zuzana Blunibergai su 
šeima.

4



LAIKAS Nr. 616 Pusi. 5

UŽ MIRUSIUS MŪSŲ MIRUSIEJI

• Už a.a. Antaną Petrauską, jo dvieju 
metų mirties sukaktyje, bus atnašautos 
šv. Mišios lietuviu parap. bažnyčioje šių 
metų ruūpiūčio 4 d. 18 vai.

Kviečia gimines ir pažįstamus
žmona Emilija Petrauskienė.

• Už a.a. Veroniką ir Baleslovą Sarapi- 
nus, bus atnašautos šv. Mišios Aušros Var
tų liet, bažnyčioje šių metų rugpiūčio 5 d. 
9 vai. r t

Artimuosius kviečia
sūnūs Juozas Surūpinus su šeima.

• Už a.a. kun. Petrą Liepą, Vyžuonų 
kleboną žuvusį Sibire, bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų lietuvių banžyčioje 
Šių metų liepos 30 d. 10 vai.

Kviečia vyžuoniečius, buvęs jo mokinys 
Alfonsas Varnas.

• šv. Mišios už a.a. Eleonorą Žemaitytę 
Lebednikienę, jos penkių metų mirties su
kaktyje, bus atnašautos šių metų rugpiū
čio 9 d. 10 vai. lietuvių Aušros Vartų 
bažnyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia
vyras Izidorius Lebednikas ir sūnus 
Albertas su šeima.

PADĖKA
Mirus mano myliniai žmonai Adelei Ja- 

Tinskaitei Grigaitienei, nuoširdžiai dėkoju 
visiems pribuvusiems skausmo valandoje: 
kun. Augustinui Steigvilai už maldas prie 
mirusios, visiems dalyvavusiems šermeny
se, atsiuntusiems gėlių vainikus ir orchi
dėjas, pareiškusiems mums užuojautą as
meniškai ir per spaudą ir palydėjusiems 
į Chacarita kapines.

Visiems mano nuoširdi padėka.
Vincas Grigaitis.

Provizoriui VYTAUTUI MALELAI 
mirus, dukrai Vladei Malėlaitei ir 
Bernardui Survilams, sūnui Romui 
Maišiai, gyvenančiam Čikagoje, reiš
kiame nuoširdžią užuojautą.

Vladas ir Eufrozina Veseliaus- 
kai.

Kazys ir Stefanija Norkui.
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• Už a.a. Jurgį Bašinską, jo dviejų 
mėnesių mirties sukaktyje, bus atnašau
tos šv. Mišios šių metų rugpiūčio 16 d. 
18 vai. Aušros Vartų liet, parap. banžyčio
je.

Artimuosius kviečia
žmona Ona Bašinskicnė, duktė Stanis
lava su vaikais, sūnus Kazimieras su 
šeima.

• Už a.a. Adelę Jarinskaitę Grigaitienę, 
bus atnašautos šv. Mišios Aušros Vartų 
liet, bažnyčioje ši ii metų liepos 20 d. 16.30 
vai.

Kviečia gimines ir draugus
S. židinio gyventojos: J. Skurauskai- 
tė, M. Gutauskienė, Ap. Rymavičienė, 
L. Plačakienė, Ant. Jušinskaitė, J. 
Rimšelienė.

o Už a.a. Petrą šnioką, minint jo mir
ties metines, bus atnašautos šv. Mišios šių 
metų rugpiūčio 13 d. 10 vai. Aušros Var
tų liet, parap. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
žmona.

• Už a.a. Antaną Pikutį, jo vienų me
tų mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. 
Mišios šių metų liepos 23 d. 10 vai. Aušf 
ros Vartų lietuvių bažnyčioje.

Kviečia gimines ir pažįstamus
žmona Veronika Pikutienė ir duktė 
Irene su vyru dr. Ernestu Paršeliu ir 
vaikais.

Brangiai žmonai ir motinai ADE
LEI GRIGAITIENEI mirus, nuošir- 
dižai užjaučiu jos liūdintį vyrą Vin
cą Grigaitį, dukterį Adelę Jasiulienę 
su vyru ir vaikais ir kitus artimuo
sius.

Jakūbas Žilinskas.

Brangiai žmonai ir motinai ADE
LEI GRIGAITIENEI mirus, jos liū
dinčiai šeimai — vyrui Vincui Gri
gaičiui, dukrai Adelei su vyru Rikar 
du, anūkams bei kitiems artimie- 
miesiems reiškiame nuoširdžią Užuo
jautą.

Vladė, Hektoras ir Bernardas 
Survilai.

Į-............................................. .......................... ............................ . ................

Amžinybėn iškeliavus VYTAUTUI 
MALELAI, nuoširdžiai užjaučiame jo 
liūdinčią dukrą Vladę Survilienę su 
šeima, sūnų Romą su šeima š. Ame
rikoje ir kitus gimines.

Stasys Metrikis su šeima.

-Į- Vladas Vegetas, mirė balandžio 29 d. 
Liko žmona Ona žakauskaitė, dukros Lui
sa Esther ir Delia su šeimomis, seserys 
Veronika ir Bronislava. Palaidotas San 
Martin kapuose.

•j- Adelė Jalinskaitė Grigaitienė, 77 me
tų amž., mirė šių metų birželio 16 d. po 
keturių metų užsitęsusios ligos. Buvo kilu
si iš Veleikiemių km., Šeduvos par., Pane
vėžio apskr. Į Argentiną atvyko 1930 m. 
Tais pačiais metais ištekėjo už Vinco Gri
gaičio. Didžiam liūdesyje liko vyras Vin
cas, žinomas mūsų kolonijos veikėjas, S. 
židinio valdybos pirmininkas, duktė Ade
lė su vyru Rikardu Jasiuliai, anūkai: Ste
lla Maris su vyru, Adelė ir Rikardas, gi
minės: Jelinskų šeima, Emilija žekienė ir 
kiti artimieji. Palaidota Flores kapinėse.

j- Povilas Mažuolis, mirė birželio 13 d. 
La Platos mieste. Liko žmona Ona Ga- 
sunytė Mažuolienė, duktė Lidija Juzė Ro
dríguez su šeima, švogerka Angele su šei
ma ir kiti giminės. Palaidota La Platos 
kapuose. Ilsėkis ramybėje, mielas tautieti!

-j- Grigas Valančius, žemaitis, ekonomi
nių mokslų dr., 72 m. mirė gegužės 11 
d. š. Amerikoje, šiais metais baigė rašyti 
kapitalinį 2 tomų veikalą apie savo prose
nelį vysk. Motijų Valančių. Prieš porą me
tų lankėsi Argentinoje.
| Kazys Šimonis, žymus lietuvis daili

ninkas, mirė eidamas 91-sius metus amž. 
Kaune šių metų birželio 7 d. Dirbo Kau- 
nos meno mokykloje, iliustravo daug lie
tuvių liaudies pasakų, dainų, vaikiškų 
knygų. Visuomenei žinomas kaip tapytojas 
savaip atkuriantis gamtos didybę ir grožį, 
jos begalinį formų ir spalvų įvairumą. Ki
lo iš Šimonių v., Panevėžio apskr.

j- Prof. dr. Jonas Puzinas, staiga mirė 
Čikagoje, balandižo 14 d. Buvo kilęs iš 
Svaronių vnk., Deltuvos v., Ukmergės ap
skr. Lietuvoje studijavo lietuvių kalbą ir 
literatūrą. Nuvykęs į Vokietiją gilino stu
dijas gaudamas doktoratą iš Lietuvos pro- 
istorės. Profesoriavo Lietuvoje bei Pabal
tijo universitete Vokietijoje. Amerikoje 
dirbo kultūrinį darbą lietuvių organizaci
jose, vienas iš Lietuvos Enciklopedijos re
daktorių. Rašė daug Lietuvos proistorės, 
archeologijos klausimais, atliko eilę tyri
nėjimų. Lietuvių tauta neteko žymaus 
mokslininko.

i Jonas Gerutis, buvęs Lietuvos diplo
matas ir užsienio reikalų ministerijos tar
nautojas, mirė kovo 27 d. š. Amerikoje.

-j- Prof. Aleksandras Romas Kulikaus
kas, mirė po širdies operacijos Los Ange
les mieste, š. m. kovo 25 d. Gimęs Kaune 
1935 m. Dėstė sociologijos mokslus įvai
riuose JAV universitetuose. Palaidotas Či
kagos lietuvių kapinėse.

■j. Kazimiera Grankauskaitė Dobiliene, 
mirė šių metų birželio 8 d. Olivos mieste. 
Velionė kilimo iš Ukmergės, j Argentiną 
atvyko 193 0 m. Liko vyras ir duktė su 
dviem dukrom. Palaidota Olivos kapinėse.

•j- Povilas Bitinas, 7 6 metų amž., mirė 
1978 m. birželio 12 d. Buvo kilęs iš Jo
niškėliu km., Panemunėlio v., Rokiškio 
apskr. Į Argentiną atvyko 1930 m. Ilgą 
laiką dirbo “Tamet” fabrike. Liūdesyje 
liko žmona Bronė Kazlauskaitė, su kuria 
buvo apsivedęs 19 34 m., sūnus Povilas, 
brolis Albinas Bitinas Brazilijoj, pussese
rė Liudvika Bitinaitė Grigienė su šeima, 
šermenyse atsilankė nemaža pažįstamų ir 
kaimynų, kurių buvo palydėtas į Lanus 
kapines. Tebūna tau lengva žemelė!

'•j- Jurgis Bašinskas, 76 metų amž. mirė 
šių metų birželio 16 d. Buvo kilęs iš Sa- 
balėnų km. Pakuoniu valse., Kauno apskr. 
Į Argentiną atvyko 1928 m. Lietuvoje ve
dė Oną Milkevičiūtę, kuri vėliau atvyko 
į Argentiną. Velionis turėjo fabriką, ku
riame gamino automobilių dūmams išleis
ti vamzdžius (Canos del escape). Giliame 
liūdesyje liko žmona Ona Bašinskienė, 
duktė (našlė) Stasė de Foti ir jos vaikai 
Elena ir Jurgis, sūnus Kazimieras su žmo
na Ona ir jų vaikai Alfredas ir Nancy bei 
giminės Lietuvoje. Palaidotas Sarandi ka
pų nišoje.

-į- Petras Meilutis, mirė š. m. birželio 
mėn. Kordoboje. Susivienijimo VI skyriaus 
vienas iš kūrėjų ir nuolatinis veikėjas. 
Nuliūdime liko žmona Kazė Drulytė, sū
nus Eduardas, sesuo Elena Janulienė su 
šeima — visi SLA darbuotojai.

•į. Tamara Karsavina, 93 m. amž. gar
sioji rusų balerina, mirė Anglijoj gegu
žės 26 d. Nuo 1917 m. revoliucijos apsi
gyveno Londone ir pagarsėjo visame pa
saulyje. Jos brolis Leonas Karsavinas bu
vo V. D. Universiteto Kaune profesorius. 
Rusams okupavus Lietuvą buvo ištremtas 
į Sibirą, kur mirė 1952 m. Abezo koncen
tracijos stovykloje, netoli Arktikos pus
račio.
| Pulk. Vaclovas Šliogeris, mirė gegu

žes 12 d. Sydnėjuj, Australijoj. Neproklau- 
somybės kovų su bermontininkais, lenkais 
ir bolševikais dalyvis. Baigė ekonomiją 
Kaune, karo mokslą Prancūzijoj. Buvęs 
prezid. A. Smetonos adjutantas. Gyven
damas Australijos parašė knygą apie Ant. 
Smetoną, bendradarbiavo spaudoje, daly
vavo visuomeninėje veikloje.

-j- Juozas Grigas, 7 4 m. amž. mirė V. Lu
gane. Liko žmona Sofija, duktė Sara ir 
sūnus Juozas su šeimom.
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IŠ BERISSO LIET. PADANGES

Birežlio mėnesio posėdis įvyko L. Cen
tro patalpose 1978 m. birežlio 9 d.

Posėdį atidarė ir jam vadovavo pirm. 
R. Stalioraitis, sekretoriavo sekr. V. Barz
džius.

Laiškai. Perskaitytas laiškas iš P. L. 
Bendruomenės su seimo dienotvarke ir ki-

nikas prie San Martin paminklo, prieš tai 
padarant atitinkamų propogandų per spau
dų ir radio.

Sekantis posėdis. Kadangi pirmininkas, 
ir vicepirmininkas bus įšvykę į P. L. Ben
druomenės seimų, įvyks rugpjūčio 4 d„ 
lietuvių parapijoj.

IŠKILMINGA EISENA
Kadangi Berisso miesto gyventojai yra 

didžioj daugumoj įvairių kraštų ateiviai, 
jis šiuo metu yra pavadintas “Ciudad de 
los Imigrantes”. Naujasis burmistras pa
kvietė visus svetimtaučius, gyvenančius 
Berisso mieste, iškilmingai paminėti Ar
gentinos tautinę šventę — 25 de Mayo.

Tų dienų įvyko iškilminga eisena — 
paradas, kurioje taip pat dalyvavo abi 
mūsų lietuviškos organizacijos: “Mindau
gas” ir “Nemunas”.

“Mindaugo” druagįjos pirmoj eilėj žy
giavo mažieji ansambliečiai, už jų didieji. 
Visi apsirengę tautiniais rūbais. Už jų min- 
daugiečiai. Buvo nešamos Argentinos ir 
Lietuvos vėliavos ir plakatas su organiza
cijos vardu.

Panašiai buvo išsirykiave ir nemunie- 
čiai taip pat su vėliavomis įtik jie dar tu
rėjo “camionetų”, kurioje važiavo patys 
mažieji draugijos pipirai, apsirengę tau
tiniais rūbais bei draugijos akordeonistas, 
kuris turėjo progos prieš garbės estradų 
pagroti lietuviškų dainų. Kamioneta buvo 
išpuošta abiejų vėliavų spalvų popierinė
mis gėlėmis. Laiks nuo laiko vežimas su
stodavo ir “Skaidros” ansamblio mažieji 
šokėjai sušokdavo gatvėje lietuviškų šo
kį, susilaukdami publikos katučių.

Abiejų organizacijų pirmininkai buvo 
pakviesti j Garbės estradų <palco)..

PADSKA

“Mindaugo” draugija, atšventusi gegu
žės 28 d. Motinos Dienų, nuoširdžiai dė
koja visiems prisidėjusiems prie šios šven
tės suruošim®: p.p. Vai. Bukauskaitei de 
Pérsico už žodį apie motinų ir programos 
vedimų, J. šišlauskui už paskaitų dienos 
tema, kun. J. Petraičiui už šv. Mišių at- 
laikymų ir sveikinimus, mūsų jaunimui 
gražiai pasirodžiusiam su tautiniais šo
kiais, jų vadovams p. N. Sivenytei, A. Sau
liui ir K. M. Dellaehieso, akordeonistams 
A. Sauliui ir L. Gabriūnui, ypatinga padė
ka mūsų jaunai solistei Adrianai Jocytei 
už solo dainas. Ačiū p. Vai. Bukauskaitei 
de Pérsico ir Nancy Sivenytei už suorga
nizavimų mūsų ansamblio, kuris organi
zuotai ir su tautiniais rūbais dalyvavo 
bažnyčioje. Dėkojame ponioms, atneša
moms pyragų: J. Kairytei Bradel, V. Ro- 
žanskienei, D. Kazlauskienei, O. Talman- 
tienei, gaspadinėm: S. šišlauskienei, J 
Stočkūnienei, padovanojusiam produktų - 
Alb. Griškai, stalo patarnautojams bei vi
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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU ARGENTINOJE
San Martin 3175, Lanus.

1978 m. rugpjūčio 19 d., 21 vai.
VOKALINIS KONCERTAS

Programoje:
Mezzo-sopranas ZUZANA VALADKAITÉ DE LOPEZ
Bosas ................................ ANTANAS SLANČIAUSKAS
Dainų vienetas ............... "ŽIBUTĖS”

Bus atlikta Šuberto, Mozarto, Dvorako ir svarbesniųjų lietuvių

Pianistai-akompajatoriai - 

Bendras vadovas
Visus kviečia

SLA CENTRO VALDYBA.

siems prisidėjusiems prie šventės ruošos 
ir atsilankiusiems į minėjimų — mūsų 
nuoširdi padėka.

Mūsų organizacijos aktyviai nariai p. 
Valentinai Bukauskaitei de Pérsico, kuri 
išvyko kaip atstovė į P. L. Bendruomenės 
seimų ir Lietuvių Dienas, linkime geros 
kelionės ir sėkmingai atstovauti mūsų or
ganizacijų.

Valdyba.
• P-lė Eugenyja Rudytė, kuri yra apsi

gyvenusi Caracas mieste Venecueloje ir tu
ri svarbių vietų traktorių parduotuvėje, 
atvyko praleisti keletu savaičių žiemos 
atostogų pas savo tėvelius ir brolį Argen
tinon. P-lė Eug. Rudytė labai patenkinta 
Venecnelos tvarka ir jau spėjo susipaižnti 
su Caracas lietuviais, kur dalyvauja jų 
parengimuose. P-lė Eugenija Rudytė at
vežė iš Caracas naujų leidinį “GAIRĘ”,' 
kurį įteikė "Laiko” ir “Liet. Parapijai”-

• Lietuvių Centro mergaitės ruošia kar- 
nevelų Liet. Centro patalpose, kad surink
ti sau kiek pajamų dėl tautinių rūbų įsi
gijimo. (Karnavelas įvyksta liepos 1 d.). 
LINKSMA ŽINIA

Dr. Audra Deveikytė, kuri gyvena Čika
goje yra nuvykusi į Lietuvių Dienas To
ronte, telefonu pranešė, kad Estelytė 
Kliaugaitč, mūsų vienintelė sportininkė 
liet, sporto šventėje, gerai pasirodė ir lai
mėjo medalį. Džiaugiamės ir sveikiname 
Estelytę ir jos tėvelius.
ATSTOVŲ IŠVYKIMAS

Birželio 29 d. išvyko mūsų kolonijos 
atstovai į P. L. Bendr. seimų: R. Staliorai- 
tis — ALOST pirm., J. Mičiūdas - vice- 
pirm., Vai. Bukauskaitė de Pérsico — 
“Mindaugo” d-jos veikėja ir J. Papečkys 
- Rosario Bendruomenės pirm. Susirinko 
Ezeizos aerodrome. Kartu vyko ir Kar. 
Jankūnas iš Kordobos. Juos palydėjo pp. 
Survilai, kun. A. Steigvilas ir A. Ruplė; 
nas. Kadangi tų vakarų buvo labai tirštas 
rūkas, tai orlaivis neskrido, visi grįžo ir 
išsiskirstė po namus nakvynei. Tik kitų 
dienų 10 vai. galėjo išvykti. J. Mičiūdas 
skambino iš N. Yorko, kad kelionė pavyko 
gerai. Jaunimas: L. Burbsite, M. Barz- 
džiūtė ir sportininkė E. Kliaugaitč išvyko 
kiek ankščiau.

• “Laiko” SO metų minėjimas ir bai
gusių aukštųjį mokslų pagerbimas įvyks 
rugsėjo 10 d. Plačiau sek. Nr.

• Naujas S. židinio gyventojos. — Ur
šulė Sinkevičiūtę ir Ona Vaitonytę S. ži
dinio valdyba priėmė į židinį gyventi.
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tais pageidavimais. Laiškas iš Lomas de
Zamora vyskupo mons. Collino. Parašyti 
laiškai Pas. Liet. Bendruomenės valdybai, 
laiškai spaudai ir kiti raštai. Susitarta 
pranešimų seimui apie Argentinos lietuvių 
veiklų skubiai paruošti kviečiant p. L. 
Sruogų į talkų.

Kiti reikalai. Buvo keliamas klausimas
— atgaivinti mūsų krašte lietuvių radio 
valandėlę. Buvo priimta ankstyvesniuose 
posėdžiuose iškelta mintis — pagerbti San 
Martin jo 200 metų gimimo sukaktyje, šis 
pagerbimas įvyks Tautos Dienos šventėje
— rugsėjo 10 d. 11 vai. bus padėtas vai-

SVEČIAI Iš LIETUVOS
Į Argentinoje vykstančias Pasaulinės 

Sporto rungtynes — “Mundial 1978”, iš 
Lietuvos atvyko keturi jauni vyrai - spor
tininkai: Henrikas Markevičius, Kostras 
Kalinauskas, Benjaminas želkevičius ir 
Aleksas Krukauskas. Lietuvoje šie jauni 
vyrai yra sporto specialistai - instruktoriai. 
Atvyko jie kaip turistai stebėti sporto 
rungtynių. Jiems pavyko susisiekti su 
Blanca Čekanauskaite, kuri juos paėmė 
savo globon, veižodama juos ir parodyda- 
mų lietuviškas įstaigas. Sportininkai išbu
vo Argentinoje nuo 12 iki 26 birželio.

• Lili Kaminskaitė, Kazimiero ir Vale
rijos Pranckūnaitės Kaminskų dukra, šiais 
metais baigė Architektūros fakultetų, Bs. 
Aires universitete, tačiau patį diplomų ga
vo tik šiomis dienomis. Po studijų baigi
mo tuoj pradėjo dirbti savo brolio archit. 
Artūro Kaminsko įstaigoje.

• Zuzana Naudžiūtė ir Raul Fauroux 
džiaugiasi susilaukę dukros, kuri gimė šių 
metų birežlio 8 d. Anūke dlžaugiasi bo
butė Marija Naudžiuvienė ir broliukai: 
Jurgis, kuris lanko aukštesniųjų mokyklų 
ir Raul 6 metų.

• Danguolė Tamulionytė, kuri ves lie
tuvių k. kursus mokytojams, gautomis ži
niomis atvyksta J Argentinų liepos 23 d. 
Kursai prasidės liepos 24 d. lietuvių pa
rapijoj 20 vai. Visi, kurie yra užsirašę į 
šiuos kursus, prašomi atvykti punktualiai 
su rašomųja medžiaga.

PAKRIKŠTYTA LIETUVIŲ BAŽNYČIOJE
Liepos 2 d. pakrikštyta: Roberto Fer

nando, Juan Americo ir Ramiro Sebastian
— trys sūnūs Viktorijos Yolandos Galic- 
kaitės ir Fernando Aníbal De La Fuente.

Mariano Francisco Burokas - Izab. Pas
cual ir Roberto Burokų sūnus.

Krikšto apeigas atliko kun. A. Steig
vilas. Krikšto tėvai buvo: Rob. Burokas 
su žmona, Yolanda Galickaitė su vyru. J. 
Rolando Galickas su T. Nicolini, Ruben 
O. Galickas su L. Frumenti.

Diego Federico Petraitis, Viktoro Kazi
miero ir L. E. Gimenez Petraičių sūnus, 
pakrikštytas birželio 13 d. Krikšto tėvai
— Alicia Petraitytė ir D. Gimenez.

• žvaigždutė Valentinaitė, gimusi ir au
gusi Argentinoje, vėliau išvykusi su savo 
tėveliais į š. Amerikų, po kurio laiko grį
žo į Argentinų. čia dirbo ir studijavo tei
sės mokslus, šį pavasarį išlaikė paskuti
nius egzaminus ir vėl išvyko į JAV. Svei
kiname! Tikimės pamatyti jų “Laiko” 
šventėje ir baigusių aukštųjį mokslų pa
gerbime š. m. rugsėjo 10 d. žvaigždutė 
būdama Argentinoje įsijungė į lietuviškų 
darbų: dirbo su jaunimu ir dėstė lietuvių 
k. SLA šeštad. mokykloje.
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Dr. J. Simanauskas, gydytojas ir muzikas, 
yra SLA koncerto (H). 8. 78.) vyriausias 

muzikaliais vadovas.

* BIRUTĖS DRAUGIJA į.
* * 
5 ruošia šių metų liepos 30 d.*'
* (sekmadienį) ....*;
J O N I N E S Í
5 Įvyks sekančia tvarka: *;
* 12 vai. šv. Mišios artimoje ko - *•
į plyčioje (senoj vietoj). *
* 13 vai. PIETŪS (Jorge 330,*
* Adrogue). £
* Pietų metu programa: žodis £
į apie Oną ir meninis pasirodymas.* 
? Visų laukiame! *
* Rengėjos. *
* _ ** ----- • -----

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS * 
Tabaré 6950, Cap. *

ruošia tradicinį ♦
IŠEIVIŲ DIENOS ? 

MINĖJIMĄ *
T 

1978 m. liepos 23 d., sekma-J 
dienį, 17 vai- *

Kartu bus prisimintas DA-* 
RIAUS ir GIRĖNO žygis ir* 
įvyks ONŲ PAGERBIMAS. * 

Visus kviečiame atsilankyti * 
A. L. Centro Valdyba. + 

* 4 4 ------------------------------- +
SUSIVIENIJIMAS *
LIET. ARGENTINOJE *

-------------------------------+ 
.Šeštadienį, liepos 22 d. 22 vai. * 

SUKAKTUVINĖ-*
VAKARIENĖ *

Groja orkestras "SANS -*
Í SOUCI”. i

v i 1 T®+ Prašome rezervuoti bilietus se-*
* kančiais telef.: L. Stankevičius*
* 241-0933, Alb. Stalioraitis 247-* 
+ 0923, J. Deveikis 208-0943, A.*
* Mikučionis 241-1047. f
* Į visus parengimus nuoširdžiai*
+ kviečia atsilankyti *
Í SLA Centro Valdyba. *
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